1.

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.09.2017 № 1033

г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в постановление администрации

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской

области от 14.03.2012 № 432 «Об утверждении положения и состава

Городского координационного Совета по поддержке и развитию

предпринимательства»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии

малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»,

руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области, администрация муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести и утвердить в постановление администрации

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от

14.03.2012 № 432 «Об утверждении положения и состава Городского

координационного Совета по поддержке и развитию предпринимательства»

(далее-Постановление) следующие изменения:

1.1. Пункты 1-4 Постановления изложить в новой редакции:

«1. Утвердить положение о Городском координационном Совете в

новой редакции. Прилагается.

2. Утвердить состав Городского координационного Совета по

поддержке и развитию предпринимательства. Прилагается.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации муниципального образования «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области по экономическим вопросам Скрябину

Я.Д.

4. Признать утратившим силу постановление администрации

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от

17.07.2008 № 1375 «О Городском координационном Совете».

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента

опубликования.».

1.2. Утвердить положение о Городском координационном Совете по

поддержке и развитию предпринимательства в новой редакции. Прилагается.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации муниципального образования «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области Скрябину Я.Д.

3. Отделу организационного обеспечения администрации

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

(Горшкова Е.В.) обеспечить официальное опубликование настоящего

постановления в средствах массовой информации.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.

Глава администрации

муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк»

Кировской области          М.А.Шинкарёв

Утвержден

постановлением

администрации

муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк»

Кировской области

от 27.09.2017  № 1033

Положение

о Городском координационном совете

по поддержке и развитию предпринимательства

1. Общие положения

1.1. Городской координационный Совет по поддержке и развитию

предпринимательства (далее – Совет) создается при главе администрации

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области в

целях содействия реализации на территории муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области (далее – город Кирово-Чепецк)

муниципальной политики в сфере развития малого и среднего

предпринимательства.

1.2. Совет является постоянно действующим совещательным органом

при подготовке решений по созданию условий для развития малого и

среднего предпринимательства в городе Кирово-Чепецке.

1.3. В своей деятельности Совет руководствуется Конституцией

Российской Федерации, федеральными законами и иными нормативными

правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами

Кировской области, правовыми актами Кирово-Чепецкой городской Думы и

администрации города Кирово-Чепецка, а также настоящим Положением.

2. Основные задачи совета

Основными задачами Совета являются:

2.1. Содействие органам местного самоуправления в реализации

полномочий:

- по разработке и реализации муниципальных программ по вопросам

развития малого и среднего предпринимательства;

- по анализу финансовых, экономических, социальных и иных

показателей деятельности субъектов малого и среднего

предпринимательства, эффективности принимаемых мер и прогнозированию

его развития;

- по формированию инфраструктуры поддержки предпринимательства

на территории города Кирово-Чепецка.

2.2. Поддержка инициатив, направленных на реализацию

муниципальной политики в области развития малого и среднего

предпринимательства.

2.3. Проведение общественной экспертизы проектов правовых актов

органов местного самоуправления города Кирово-Чепецка, регулирующих

развитие малого и среднего предпринимательства.

2.4. Выработка рекомендаций органам местного самоуправления

города Кирово-Чепецка при определении приоритетов в области развития

малого и среднего предпринимательства.

2.5. Привлечение граждан, общественных объединений и

представителей средств массовой информации к обсуждению вопросов,

касающихся реализации права граждан на предпринимательскую

деятельность.

3. Основные направления деятельности совета

В соответствии со своими задачами Совет:

3.1. Организует взаимодействие с отраслевыми, профессиональными

союзами и объединениями, предпринимательскими и некоммерческими

организациями, образующими инфраструктуру поддержки

предпринимательства.

3.2. Осуществляет взаимодействие со структурными подразделениями

органов местного самоуправления города Кирово-Чепецка, организует

совместные плановые и оперативные тематические заседания Совета с

приглашением к участию в них представителей соответствующих

подразделений и их ответственных исполнителей.

3.3. Анализирует результаты взаимодействия с целью выработки

согласованных решений по совершенствованию муниципальной политики в

сфере развития малого и среднего предпринимательства.

3.4. Принимает участие в разработке и содействует реализации

муниципальных программ по вопросам развития и поддержки малого и

среднего предпринимательства на территории города Кирово-Чепецка.

3.5. Принимает участие в разработке программ, направленных на

решение актуальных социально-экономических проблем города Кирово-

Чепецка, привлекает к их реализации субъекты малого и среднего

предпринимательства, организации, образующие инфраструктуру поддержки

предпринимательства.

3.6. Осуществляет инициативную подготовку и общественную

экспертизу проектов правовых актов органов местного самоуправления

города Кирово-Чепецка, затрагивающих права и интересы субъектов малого

и среднего предпринимательства, направленных на развитие

предпринимательства и улучшение условий труда наемных работников.

3.7. Разрабатывает мероприятия по оказанию организационной,

финансовой и материально-технической помощи субъектам малого и

среднего предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру

поддержки предпринимательства, на территории города Кирово-Чепецка.

3.8. При необходимости делегирует членов Совета для участия в работе

комиссий Кирово-Чепецкой городской Думы и на заседаниях Кирово-

Чепецкой городской Думы.

3.9. Готовит проекты правовых актов по вопросам развития малого и

среднего предпринимательства на территории города Кирово-Чепецка и

выносит их на рассмотрение органов местного самоуправления города

Кирово-Чепецка.

4. Состав совета

4.1. Совет формируется из представителей органов местного

самоуправления города Кирово-Чепецка, субъектов малого и среднего

предпринимательства, организаций, образующих инфраструктуру поддержки

предпринимательства, осуществляющих свою деятельность на территории

города Кирово-Чепецка.

4.2. Состав Совета утверждается постановлением главы администрации

города Кирово-Чепецка. Внесение изменений в состав Совета

осуществляется на основании предложений председателя Совета, субъектов

малого и среднего предпринимательства, организаций, образующих

инфраструктуру поддержки предпринимательства, по личной инициативе

члена Совета.

4.3. Совет формируется в составе председателя, заместителя

председателя и членов Совета. Секретарь Совета не входит в состав его

членов.

4.4. Работой Совета руководит председатель –  глава администрации

города Кирово-Чепецка, а в случае его отсутствия – заместитель

председателя.

4.5. Председатель Совета:

- осуществляет руководство работой Совета;

- ведет заседания Совета.

4.6. Секретарь Совета:

- организует подготовку документов на заседания Совета;

- ведет протоколы Совета;

- организует выполнение решений Совета;

- координирует работу привлеченных специалистов и членов Совета в

экспертных и рабочих группах.

4.7. Члены Совета:

- принимают участие в заседаниях Совета;

- вносят предложения по рассматриваемым вопросам;

- при несогласии с решениями Совета могут выразить особое мнение,

которое отражается в протоколе заседания Совета.

4.8. Число членов Совета не может превышать 25 человек.

5. Организация работы совета

5.1. Работа Совета осуществляется на безвозмездной основе, на

принципах общественного самоуправления и независимости принимаемых

решений.

5.2. Заседания Совета проводятся по мере необходимости, но не реже

одного раза в полугодие. Заседания Совета могут созываться по инициативе

председателя, заместителя председателя либо по инициативе не менее трех

членов Совета. Дата проведения и повестка заседания Совета определяются

председателем с учетом предложений членов Совета.

5.3. Секретарь Совета информирует членов Совета о дате и повестке

заседания Совета не менее чем за пять дней до его проведения.

5.4. Совет правомочен решать вопросы, если на заседании

присутствует не менее половины его членов. Решения Совета принимаются

простым большинством голосов путем открытого голосования. При

равенстве голосов принимается предложение, за которое голосует

председатель Совета (при его отсутствии – заместитель председателя). В

отдельных случаях решение Совета может приниматься путем заочного

голосования.

5.5. Заседания Совета и принимаемые на них решения оформляются в

виде протокола, который подписывается председателем Совета (в случае его

отсутствия – заместителем председателя) и секретарем Совета.

5.6. Подлинники протоколов заседаний Совета, а также информация о

выполнении решений Совета хранятся у секретаря Совета.

5.7. Протоколы заседаний Совета размещаются на официальном сайте

администрации города Кирово-Чепецка (раздел «Малый бизнес», подраздел

«Городской координационный Совет»).

5.8. Для организации работы Совета, предварительного рассмотрения

вопросов, входящих в его компетенцию, и подготовки заседаний могут

создаваться постоянно действующие рабочие группы. Количество и состав

постоянно действующих рабочих групп утверждаются председателем Совета

(в случае его отсутствия – заместителем председателя).

5.9. В состав постоянно действующих рабочих групп могут включаться

специалисты, не являющиеся членами Совета.

5.10. На заседания Совета могут быть приглашены представители

органов государственной власти и органов местного самоуправления,

руководители предприятий, учреждений и организаций, общественных

объединений, средств массовой информации, а также иные специалисты и

эксперты в зависимости от рассматриваемых вопросов.

_______________